UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Joannis Friderici Karg Bambergensis Franconis. Pax  
Religiosa Sive De exemptionibus, & subjectionibus  
Religiosorum**

**Karg von Bebenburg, Johann Friedrich  
Heripoli, 1680**

VIII. De controversiis præcedentiæ Regularium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38315**

## CAPUT VIII.

## De Controversiis Praecedentibus Regularium.

228. Occasio est Iudex et usmodi controversorum.

229. Norma facilis earundem terminus.

228. **O**ccasione interventus in cessionibus, exequiis, liis actibus publicis, suboriri non quam solebant inter Religiosos Ecclesiastici propter Hierarchicorum Regulos semper & ubique dunt) controversiae de praecedentibus scandalosiores, quod minis mundivaniatibus mortuos sectantur ejusmodum: qui ne facile possit, à S. C. ses. 25. Reg. c. 12. prudenter ordinatur, ut deinceps Episcopus periculum simul & ridiculas ejusmodi lites, appellatione quoad effectum superum semotā, & non obstantibus

cunque, summarie, ac sine Judicii figura componat.

229. Ubi quamvis ante Constitutionem Gregorianam Episcopis difficile fuerit, stantibus Religionum quarundam privilegiis, & ob controversam eorum antiquitatem, ex qua supponebatur desumendam esse pro determinando hoc præcedentia ordine Regulam, differentias ex abrupto enatas constitutim decidere: hodie tamen constitutio *Expositus*. Gregorii XII 15. Julii. 1583: definitionem facillimam reddidit, iubendo, ut attendatur vetus observantia loci, quæ optima regulatrix in hac materia dicitur: at si de consuetudine, seu quasi possessione juris præcedendi non constet, attendatur antiquitas receptionis sive fundationis in singulis locis: ita tamen ut Fratres mendicantes semper & ubique monachis cedant, ac firma remaneat quoad alias actus singulares, non collegialiter, peragendos antiquitas vel prærogativa cujusque Religionis, juxta

illum ordinem, quem Prælati vel timo  
nerales in Pontificia Capella observa

## CAPUT IX.

Quatenus subjiciantur Epis  
pis Regulares publicè concionan  
turi?

230. Episcopi vel per se, vel per idoneos suos predicare debent.  
231. Predicante Episcopo, aliis concionatores supercedetur.  
232. Quid requiratur in Regularibus naturis in Ecclesiaatum propria, thuna.  
233. Concionatores Regulares ab Episcopis ligari possunt ad professionem fidei, causis puniri.  
234. Subterfugium quorundam Religio

230. **Q**uanta sit Episcoporum gatio ad prædicandum, S. Scriptura, tum SS. Canones & Ciliorum Decreta commonstrant pleritamen ea potest per substitutum. C. Trid. ses. 5. refor. c. 2. existent.